

Obiectivul: Primaria s. Marandeni, rn. Glodeni

Obiectul: Reparația străzilor locale din s. Marandeni, rn. Făleşti

Deviz local Nr. 17.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-11

Valoarea de deviz 1 215 664,510 (Lei)

Devizul: 1. Reparația străzii Evrica 1.1 sector 1, Lateral L=90m, b=3,0,L=80m b=3,5m.m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	5,5000	49,6750	273,213
					14,4750	79,613
1.2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea.	m2	550,0000	3,5110	1 931,050
					2,8950	1 592,250
1.3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	5,5000	6 009,4860	33 052,173
					286,0260	1 573,143
1.4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	1,7000	360,9470	613,610
					343,3470	583,690
1.5	DA01A	1.2 SECTOR 2,L=80m, b=3,0m....Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	2,4000	49,6750	119,220
					14,4750	34,740
1.6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea.	m2	240,0000	3,5110	842,640
					2,8950	694,800
1.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	2,4000	6 009,4860	14 422,766
					286,0260	686,462
1.8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	0,8000	360,9470	288,758
					343,3470	274,678
1.9	DA01A	1.3 sector 3, L=310m, b=3,0m....Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	11,0000	49,6750	546,425
					14,4750	159,225
1.10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.(110m/l)	100 m3	0,5000	1 588,4000	794,200
					0,0000	0,000
1.11	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire. h=8cm	m3	26,4000	350,6365	9 256,804
					21,4230	565,567
1.12	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea.	m2	770,0000	3,5110	2 703,470
					2,8950	2 229,150
1.13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	11,0000	6 009,4860	66 104,346
					286,0260	3 146,286
1.14	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	3,1000	360,9470	1 118,936
					343,3470	1 064,376

Total manopera (ore)	219,0670
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		132 067,610
Asigurari sociale	24,0000%	3 044,155
Total		135 111,765
Cheltuieli de regie	6,0000%	8 106,706
Total		143 218,471
Beneficiu de deviz	3,5000%	5 012,646

Total Deviz fara TVA	148 231,117
----------------------	-------------

Devizul: 2. str.Independenței						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
2.1	DA01A	2,1 DRUM DE BAZĂ, L=490m, B=4,5mCuratirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	22,2000	49,6750 14,4750	1 102,785 321,345
2.2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	22,2000	58,0800 0,0000	1 289,376 0,000
2.3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	22,2000	6 009,4860 286,0260	133 410,589 6 349,777
2.4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	4,9000	360,9470 343,3470	1 768,640 1 682,400
2.5	DA01A	2.2 DRUMURI LATERALE.....Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	6,0000	49,6750 14,4750	298,050 86,850
2.6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	6,0000	58,0800 0,0000	348,480 0,000
2.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	6,0000	6 009,4860 286,0260	36 056,916 1 716,156
2.8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	0,9000	360,9470 343,3470	324,852 309,012
2.9	DA01A	3. ACCES SPRE CAMERZAN ION, L=80m, b=3,0m.....Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	2,5000	49,6750 14,4750	124,188 36,188
2.10	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea.	m2	250,0000	3,5110 2,8950	877,750 723,750
2.11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	2,5000	6 009,4860 286,0260	15 023,715 715,065
2.12	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	0,8000	360,9470 343,3470	288,758 274,678

Total manopera (ore)	210,9710
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	190 914,099
Asigurari sociale	24,0000% 2 931,653
Total	193 845,752
Cheltuieli de regie	6,0000% 11 630,745
Total	205 476,497
Beneficiu de deviz	3,5000% 7 191,677

Total Deviz fara TVA	212 668,174
-----------------------------	--------------------

Devizul: 3. str.Gheorghe Asachi - str. Ștean cel Mare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC03F1	3.1 DRUM DE BAZA, L=330M,b=4,5MSapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	5,4000	810,0000 0,0000	4 374,000 0,000
3.2	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	870,0000	7,0610 0,0000	6 143,070 0,000
3.3	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm.	100 m3	5,4000	141,0000 0,0000	761,400 0,000
3.4	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri.	100 m3	5,4000	992,4680 53,2680	5 359,327 287,647
3.5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	3,7000	1 588,4000 0,0000	5 877,080 0,000
3.6	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri. PATUL DRUMULUI	100 m3	1,5000	618,5590 12,1590	927,839 18,239
3.7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip.	m3	150,0000	398,1420 66,5850	59 721,300 9 987,750

3.8	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire.H=10cm.	m3	150,0000	350,6365	52 595,475
					21,4230	3 213,450
3.9	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire. h=14cm	m3	210,0000	477,0105	100 172,205
					57,9000	12 159,000
3.10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	6,6000	360,9470	2 382,250
					343,3470	2 266,090
3.11	DA01A	3.2. DRUMURI LATRALE...Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	2,0000	49,6750	99,350
					14,4750	28,950
3.12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	2,0000	58,0800	116,160
					0,0000	0,000
3.13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	2,0000	6 009,4860	12 018,972
					286,0260	572,052
3.14	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	0,3000	360,9470	108,284
					343,3470	103,004

Total manopera (ore)	494,5800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		250 656,712
Asigurari sociale	24,0000%	6 872,684
Total		257 529,396
Cheltuieli de regie	6,0000%	15 451,764
Total		272 981,159
Beneficiu de deviz	3.5000%	9 554.341

Total Deviz fara TVA	282 535,500
-----------------------------	--------------------

Devizul: 4. str. Gheorghe Asachi, L=230m, b=3m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	7,2000	49,6750	357,660
					14,4750	104,220
4.2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	7,2000	58,0800	418,176
					0,0000	0,000
4.3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	7,2000	6 009,4860	43 268,299
					286,0260	2 059,387
4.4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	2,3000	360,9470	830,178
					343,3470	789,698

Total manopera (ore)	51,0070
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		44 874,313
Asigurari sociale	24,0000%	708,793
Total		45 583,107
Cheltuieli de regie	6,0000%	2 734,986
Total		48 318,093
Beneficiu de deviz	3.5000%	1 691,133

Total Deviz fara TVA	50 009,226
-----------------------------	-------------------

Devizul: 5.str. C.Stamati, L=200m, b=4,5m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	9,5000	49,6750	471,913
					14,4750	137,513

5.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (140 m/l)	100 m3	1,3000	1 588,4000	2 064,920
					0,0000	0,000
5.3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri. patul drumului	100 m3	0,6500	618,5590	402,063
					12,1590	7,903
5.4	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip.	m3	65,0000	398,1420	25 879,230
					66,5850	4 328,025
5.5	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire. h=8cm.	m3	52,0000	350,6365	18 233,098
					21,4230	1 113,996
5.6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea.	m2	300,0000	3,5110	1 053,300
					2,8950	868,500
5.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	9,5000	6 009,4860	57 090,117
					286,0260	2 717,247
5.8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	2,0000	360,9470	721,894
					343,3470	686,694

Total manopera (ore)	170,2915
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		105 916,535
Asigurari sociale	24,0000%	2 366,371
Total		108 282,906
Cheltuieli de regie	6,0000%	6 496,974
Total		114 779,880
Beneficiu de deviz	3,5000%	4 017,296

Total Deviz fara TVA	118 797,176
-----------------------------	--------------------

Devizul: 6.str. Sf. Andrei, l=260m, b=4,5m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	12,0000	49,6750	596,100
					14,4750	173,700
6.2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. 130m/l	100 m3	1,2000	1 588,4000	1 906,080
					0,0000	0,000
6.3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri.patul drumului	100 m3	0,6000	618,5590	371,135
					12,1590	7,295
6.4	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip.	m3	60,0000	398,1420	23 888,520
					66,5850	3 995,100
6.5	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire. h=8cm	m3	48,0000	350,6365	16 830,552
					21,4230	1 028,304
6.6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea.	m2	600,0000	3,5110	2 106,600
					2,8950	1 737,000
6.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	12,0000	6 009,4860	72 113,832
					286,0260	3 432,312
6.8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	2,6000	360,9470	938,462
					343,3470	892,702

Total manopera (ore)	194,5840
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		118 751,282
Asigurari sociale	24,0000%	2 703,939
Total		121 455,221
Cheltuieli de regie	6,0000%	7 287,313
Total		128 742,534
Beneficiu de deviz	3.5000%	4 505,989

Total Deviz fara TVA	133 248,523
-----------------------------	--------------------

Devizul: 7.str. Dimtrie Cantemir, L=125m,b=4,5m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	5,7000	49,6750 14,4750	283,148 82,508
7.2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	5,7000	58,0800 0,0000	331,056 0,000
7.3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	5,7000	6 009,4860 286,0260	34 254,070 1 630,348
7.4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	1,2000	360,9470 343,3470	433,136 412,016

Total manopera (ore)	36,6990
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		35 301,410
Asigurari sociale	24,0000%	509,969
Total		35 811,379
Cheltuieli de regie	6,0000%	2 148,683
Total		37 960,062
Beneficiu de deviz	3,5000%	1 328,602

Total Deviz fara TVA	39 288,664
-----------------------------	-------------------

Devizul: 8. str. Vlad Dragomir, L=130m, b=3,0m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	0,4000	1 588,4000 0,0000	635,360 0,000
8.2	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri.patul drumului	100 m3	0,4000	618,5590 12,1590	247,424 4,864
8.3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	4,0000	6 009,4860 286,0260	24 037,944 1 144,104
8.4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice.	100 m2	1,3000	360,9470 343,3470	469,231 446,351

Total manopera (ore)	27,5530
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		25 389,959
Asigurari sociale	24,0000%	382,876
Total		25 772,835
Cheltuieli de regie	6,0000%	1 546,370
Total		27 319,205
Beneficiu de deviz	3,5000%	956,172

Total Deviz fara TVA	28 275,377
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	1 013 053,758
TVA (20%)	202 610,752
TOTAL GENERAL	1 215 664,510
Inclusiv salariul	81 335,170

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;